
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 20. prosince 2024 

Nařízení vlády č. 440/2024 Sb. 

Nařízení vlády o katalogu oblastí 
utajovaných informací 



Strana 2 Akt č. 440 / 2024 Sb. 

440 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 18. prosince 2024 

o katalogu oblastí utajovaných informací 

Vláda nařizuje podle § 139 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění zákona č. 267/2024 Sb., (dále jen „zákon“): 

§ 1 

Předmět úpravy 
Toto nařízení stanoví katalog oblastí utajovaných informací, který je uveden v příloze k tomuto 
nařízení. 

§ 2 

Zrušovací ustanovení 
Zrušují se: 

1. Nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací. 
2. Nařízení vlády č. 240/2008 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se 

stanoví seznam utajovaných informací. 
3. Nařízení vlády č. 360/2017 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se 

stanoví seznam utajovaných informací, ve znění nařízení vlády č. 240/2008 Sb. 
4. Nařízení vlády č. 322/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se 

stanoví seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů. 

§ 3 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 3 

Příloha 



Strana 4 Akt č. 440 / 2024 Sb. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 440 / 2024 Sb. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 440 / 2024 Sb. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 440 / 2024 Sb. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 440 / 2024 Sb. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 440 / 2024 Sb. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 440 / 2024 Sb. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 440 / 2024 Sb. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 440 / 2024 Sb. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 440 / 2024 Sb. 



Akt č. 440 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 440 / 2024 Sb. 

1) § 2 odst. 6 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
2) § 49 odst. 1 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění zákona č. 64/2014 Sb. 
3) § 48 odst. 1 zákona č. 273/2008 Sb. 
4) Například § 88 trestního řádu, § 13a zákona č. 293/1993 Sb., o výkonu vazby, ve znění pozdějších předpisů, § 8a zákona 

č. 154/1994 Sb., o Bezpečnostní informační službě, ve znění pozdějších předpisů, § 18 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu 
trestu odnětí svobody a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5) Například § 88a trestního řádu, § 8a zákona č. 154/1994 Sb. 
6) Například § 70 odst. 2 zákona č. 273/2008 Sb., ve znění zákona č. 418/2021 Sb. 
7) Například § 158b trestního řádu, § 72 až 77 zákona č. 273/2008 Sb., § 38 až 43 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
8) § 55 odst. 2 a § 209 trestního řádu. 
9) Zákon č. 137/2001 Sb., o zvláštní ochraně svědka a dalších osob v souvislosti s trestním řízením a o změně zákona č. 99/ 

/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů. 
10) § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 17/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

§ 12 odst. 2 trestního řádu. 
11) § 159 odst. 1 a § 161 odst. 1 zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon. 
12) § 2 zákona č. 281/2002 Sb., o některých opatřeních souvisejících se zákazem bakteriologických (biologických) a toxino-

vých zbraní a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 440/2024 Sb.
	Nařízení vlády o katalogu oblastí utajovaných informací
	440 NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 18. prosince 2024
	o katalogu oblastí utajovaných informací
	Vláda nařizuje podle § 139 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění zákona č. 267/2024 Sb., (dále jen „zákon“):
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	Zrušovací ustanovení
	§3
	Účinnost



		2024-12-20T12:03:47+0000




